ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na confecção de próteses dentárias,
destinadas a pessoas carentes do município de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00018/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 – Recursos Federais (Portaria GM – Ministério da Saúde Nº 1.924
de 17 de novembro de 2023) – Recursos Próprios do Município e Outros. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde:
10.301.2005.2022, 10.302.2021.2024, 10.301.2005.2028. Elemento de Despesas: 33.90.39.99 – Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde;
16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: Até 21/07/2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00080/2024 – 22/07/24 - DENTALAB LABORATORIO DE PROTESE
DENTARIA LTDA - R$ 47.280,00; CT Nº 00081/2024 – 22/07/24 - RF PROTESES E SERVICOS DE ASSESSORIA
LTDA - R$ 29.760,00.